

業績推移

(億円)

	2020年3月期	2021年3月期	2022年3月期	2023年3月期	2024年3月期
売上高	15,435	14,969	20,744	28,088	24,149
営業利益	4,060	3,922	6,763	9,982	7,010
経常利益	4,182	4,051	6,944	10,202	7,872
親会社株主に帰属する当期純利益	3,140	2,937	5,001	7,082	5,201
1株当たり当期純利益*	151円03銭	141円35銭	240円76銭	347円84銭	259円41銭

\*2023年4月1日付で普通株式1株につき5株の割合で株式分割を行いました。

主要指標

	2020年3月期	2021年3月期	2022年3月期	2023年3月期	2024年3月期
投下資本利益率（ROIC）	19.4%	17.2%	27.2%	33.6%	19.4%
自己資本当期純利益率（ROE）	12.3%	10.7%	16.3%	19.7%	12.8%
総資産経常利益率（ROA）	13.3%	12.3%	18.7%	23.2%	15.9%
売上高営業利益率	26.3%	26.2%	32.6%	35.5%	29.0%
売上高当期純利益率	20.3%	19.6%	24.1%	25.2%	21.5%

財政状態

(億円)

	2020年3月期	2021年3月期	2022年3月期	2023年3月期	2024年3月期
総資産	32,304	33,806	40,534	47,303	51,479
純資産	27,231	28,866	34,292	40,262	44,240
自己資本比率	82.1%	83.2%	82.1%	81.8%	82.7%

設備投資・研究開発

(億円)

	2020年3月期	2021年3月期	2022年3月期	2023年3月期	2024年3月期
設備投資額	2,650	2,288	2,139	3,180	4,068
減価償却費	1,311	1,438	1,687	2,136	2,276
研究開発費	485	512	624	672	657

セグメント別売上高（旧セグメント：2021年3月期以前）

(億円)

	2020年3月期	2021年3月期	2022年3月期	2023年3月期	2024年3月期
塩ビ・化成品	4,843	4,697			
シリコン	2,268	2,083			
機能性化学品	1,147	1,126			
半導体シリコン	3,876	3,740			
電子・機能材料	2,251	2,348			
加工・商事・技術サービス	1,047	972			

セグメント別営業利益（旧セグメント：2021年3月期以前）

(億円)

	2020年3月期	2021年3月期	2022年3月期	2023年3月期	2024年3月期
塩ビ・化成品	921	970			
シリコン	614	451			
機能性化学品	277	218			
半導体シリコン	1,432	1,441			
電子・機能材料	685	702			
加工・商事・技術サービス	148	143			

セグメント別売上高（新セグメント：2022年3月期以降）

(億円)

	2020年3月期	2021年3月期	2022年3月期	2023年3月期	2024年3月期
生活環境基盤材料			8,571	13,080	10,102
電子材料			7,089	8,756	8,504
機能材料			3,956	4,933	4,252
加工・商事・技術サービス			1,126	1,316	1,289

セグメント別営業利益（新セグメント：2022年3月期以降）

(億円)

	2020年3月期	2021年3月期	2022年3月期	2023年3月期	2024年3月期
生活環境基盤材料			3,177	5,413	3,219
電子材料			2,447	3,014	2,721
機能材料			947	1,306	850
加工・商事・技術サービス			209	263	241

地域別売上高比率

	日本	米国	アジア・オセアニア	欧州	その他の地域
2024年3月期	22%	31%	31%	10%	6%